alterado pelo Decreto no 6.303, de 12 de dezembro de 2007, e tendo
em vista a Portaria Normativa no 4, de 5 de agosto de 2008, conforme
consta do Registro e-MEC no 20079006, do Ministério da Educação,
resolve:

Art. 1o Renovar o reconhecimento do curso de Engenharia
Química, bacharelado, com 116 (cento e dezesseis) vagas totais
anuais, no turno diurno, ministrado pela Universidade Federal do Rio
de Janeiro, na Avenida Brigadeiro Trompowsky, s/n, bairro Ilha do
Fundão, na cidade do Rio de Janeiro, no Estado do Rio de Janeiro,
mantida pelo Ministério da Educação, com sede na Região Admi-